
 
Dz.04.0021.69.2023 

 

Uchwała Nr LXIX/558/2023 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 14 marca 2023 r. 

 

 
w sprawie opinii do projektu dotyczącego wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

ograniczeń w nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt. 4. lit. h uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. póz. 6698); uchwala się, co następuje: 

 

 

§ l. Opiniuje się negatywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków ograniczeń w nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                             Dominik Franczak 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Uchwałę podejmuje się na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa p. Rafała 

Komarewicza który przedłożył Radzie Dzielnicy przygotowany projekt uchwały Rady Miasta 

Krakowa, przyjęty do procedowania jako druk nr 3258. 

Rada opiniuje przedmiotowy projekt negatywnie w zakresie swoich kompetencji, tzn. na obszarze 

Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

Podstawą do wprowadzenia przedmiotowych ograniczeń jest art. 12 ust. 5 ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 

2023 póz.240). 

Przedstawione w projekcie uchwały uzasadnienie odnosi się do licznych okoliczności faktycznych 

oraz do historii procedowania pomysłu ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu, natomiast jedynie 

przytoczone argumenty faktyczne za wprowadzeniem zakazu odnoszą się do faktu, że ograniczenie 

godzin sprzedaży alkoholu bezpośrednio wpływa na ograniczenie dostępności alkoholu, zaś drugi 

argument dotyczy przeprowadzonych konsultacji społecznych, które wykazałyby chęć 

społeczeństwa do wprowadzenia takich zmian. 

O ile ograniczenie godzin sprzedaży alkoholu w oczywisty sposób wpływa na ograniczenie jego 

dostępności, o tyle ciężko określić by wpływ ten był większy niż marginalny i aby tak ograniczona 

dostępność miała jakiekolwiek przełożenie na faktyczną walkę z problemem alkoholizmu. Nie 



zostały przedstawione żadne badania ani wiarygodne dane na ten temat. W kwestii poparcia 

natomiast należy podkreślić, że wypowiedziało się około 11 tyś. mieszkańców, a więc niewielki 

procent mieszkańców Krakowa, do tego przewaga głosów za była niewielka i wyniosła 54,77%. To 

pokazuje, że nie jest to istotny problem społeczny, a miasto powinno raczej zająć się bardziej 

istotnymi problemami. 

Nie ma też danych, jak głosy się rozkładały w poszczególnych dzielnicach, a należy założyć że na 

wyniki istotny wpływ mogli mieć mieszkańcy centrum, gdzie już wcześniej ograniczenia 

funkcjonowały i gdzie problem nocnej sprzedaży alkoholu może być bardziej palący i przekładać 

się na zakłócenia ciszy nocnej. Wątpliwe jednak, by tego typu ograniczenie rozwiązało ten problem, 

skoro ograniczenia nie obejmą lokali gastronomicznych i tzw. ogródków piwnych. 

W przypadku braku tak potrzebnych danych, które jasno wskazałyby faktyczny wpływ uchwały na 

osiągnięcie zakładanego celu oraz pozwoliłyby oszacować negatywne skutki uboczne, należy się 

odwołać do argumentów bardziej ogólnych: w opinii Rady Dzielnicy IV wprowadzanie sztucznych 

regulacji i ograniczeń w handlu jest złym kierunkiem, sprzecznym z zasadami wolnego rynku, które 

już wcześniej zostały poważnie naruszone przez wprowadzenie niedziel niehandlowych. Jest to 

szczególnie istotne w dobie wysokiej inflacji i licznych trudności w prowadzeniu działalności 

gospodarczej, które przekładają się na liczne upadki firm, szczególnie w sektorze handlu. 

Biorąc pod uwagę powyższe. Rada Dzielnicy wyraża opinię negatywną dla projektu wprowadzenia 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                             Dominik Franczak 

 


